76DIÁRIO OFICIALNº 12.54276    Quinta-feira, 02 de maio de 2019

Vereador José Nunes de Carvalho - PR Presidente
Vereadora Maria Maryland de Santana - PSDC Relatora
Vereador Nelson Maia ribeiro Maciel - PT Membro

As comissões temáticas têm atribuições de apreciar as matérias e pro-
posições legislativas, realizar debates, Audiências Públicas e emitir Pa-
recer para instruir votação em plenário nos termos do regimento Interno.
Plácido de Castro Ac, em 25 de abril de 2019.

Vereador Rogerio Ribeiro do Nascimento
Presidente em exercício

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

PORTARIA Nº212/2019
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE, NO
USO LEGAL DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI
RESOLVE:
Conceder FG-01 ao servidor Beline Oliveira da Silva, com efeitos retro-
ativos a 1º de abril do ano em curso, lotando-o no Gabinete da Presi-
dência. O referido servidor foi cedido à Câmara Municipal de Rio Branco
por meio do Decreto Municipal nº 937, de 25 de abril de 2019, publicado
no D.O.E. nº 12.540.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Rio Branco-Acre, 30 de abril de 2019.

Antônio Morais
Presidente

PORTARIA Nº211/2019
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE, NO
USO LEGAL DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR
LEI, NOS TERMOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.785/2019
RESOLVE:
Designar os Vereadores Railson Correia e Elzinha Mendonça para par-
ticiparem do curso “Atualização, Modernização e Reformulação da Lei
Orgânica e Regimento interno do Município”, a ser realizado pelo Ins-

-
soa - PB, no período de 21 a 25 de maio do ano em curso, com saída
em 20/05/2019 e retorno em 25/05/2019, concedendo-lhes 5,5 (cinco e
meia) diárias, nos termos da Resolução Legislativa nº 05/14.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Rio Branco-Acre, 29 de abril de 2019.

Antônio Morais
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - ACRE

Extrato do I Termo Aditivo ao Contrato nº 09/2018
Partes: Câmara Municipal de Rio Branco e Rosa Maria Mendes de Sou-
za, representada por Imobiliária Fortaleza Ltda.
Objeto: Prorrogação da locação de imóvel para sede do Gabinete da
Vereadora Elzinha Mendonça.
Vigência: 21.04.2019 a 21.04.2020
Valor Mensal da Locação: R$ 1.500,00
Valor Anual da Locação: R$ 18.000,00.
Data Assinatura: 15.04.2019

Assinam: Antonio Morais – Presidente e Railson Correia – 1º Secretário,
pela Locatária e Imobiliária Fortaleza Ltda, pelo Locador.
Original assinado

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - ACRE

Pregão Presencial - SRP nº 001/2019
Extrato da Ata de Registro de Preço nº 003/2019
Processo Administrativo nº 4916/2019
Partes: Câmara Municipal de Rio Branco e a empresa Castro & Cia Rep.
Comércio e Serviços Ltda.
Objeto: Prestação de serviço de locação de 17 motocicletas, sem condutor.
Valor Mensal: R$ - 13.719,00
Valor Anual: 164.628,00
Vigência da Ata: 16.04.2019 a 16.04.2020
Data da Assinatura: 16.04.2019

ASSINAM: pela Contratante: Antonio Morais - Presidente e Railson
Correia - 1º Secretário e pela Contratada: Daniel Torres Araújo.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 018/2019
RECONHEÇO E RATIFICO com base no art. 25, caput, da Lei Federal nº.
8.666/93, tendo em vista o Parecer Jurídico de nº. 155/2019 exarado pela
Procuradoria Jurídica e Administrativa desta Casa Legislativa, a INEXIGIBI-
LIDADE DE LICITAÇÃO de nº. 018/2019 autuada no procedimento adminis-
trativo de nº. 16908/2019, que tem como objeto a inscrição e participação do
vereador Manoel José Nogueira Lima,no Curso IMPROBIDADE ADMINIS-
TRATRIVA, de 07 à 11 de maio do corrente ano, na cidade de Maceió- AL.
Contratante: Câmara Municipal de Rio Branco - CMRB
Contratada: QUALIFICAR - Capacitação e Treinamento.
Procedimento Administrativo nº.16908/2019
Inexigibilidade de Licitação nº. 018/2019
Rio Branco-Acre, 30 de abril de 2019.

Antônio Morais
Presidente CMRB

CÂMARA MUNICIPAL DE TARAUACÁ

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE TARAUACÁ

PORTARIA Nº. 022/2019 DE 23 DE ABRIL DE 2019
O Presidente da Câmara Municipal de Tarauacá, no uso de suas atri-
buições legais:
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder 03 (três) diárias ao vereador VALDOZINHO VIEIRA
DO Ó, para deslocar - se a cidade de Rio Branco - Acre no período
de 24/04/2019 a 27/04/2019, para fazer uma visita ao presidente da
ALEAC, dep. Nicolau Junior, para receber 03 computadores que serão
doados a Câmara municipal de Tarauacá, conforme solicitado através

-
tiça – Acre desembargador Francisco Djalma para tratar sobre assuntos
do projeto cidadão que acontecerá no município de Tarauacá; Visita ao
presidente do DERACRE Sr. Ítalo César Soares para tratar sobre a rea-
bertura dos ramais do município de Tarauacá.
 Art. 2º - Registre-se; Publique-se; Cumpra-se.
Tarauacá, em 23 de abril de 2019.

JOSÉ GOMES DE SOUSA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TARAUACÁ

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
PUBLICADO NO DIA 15 DE ABRIL DE 2019 EDIÇÃO N° 12.532

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE TARAUACÁ

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL Nº005/2019 – DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 004/2019 PROCESSO Nº 006/2019.
PARTES INTERESSADAS: Contratado: Pessoa Jurídica D BATISTA DA
SILVA - ME, inscrita no CNPJ: 10.690.011/0001-02, doravante denominado
CONTRATADA, estabelecida no Endereço na Rua ouro preto, nº 260, - Bair-
ro Village Tiradentes, CEP: 69914-096 – Tarauacá–Acre, neste ato represen-
tado pelo Srº. Demétrius Batista da Silva, portador do RG nº 11792039 SSP/
MG e CPF nº 014.353.836-56, residente e domiciliado em Rio Branco – Acre.
Contratante: Câmara Municipal de Tarauacá, inscrita no CNPJ/MF Sob o
nº 04.052.734/0001-75 com sede na Rua Cel. Juvêncio de Menezes, 396 –
Centro, em Tarauacá/AC, CEP: 69.970-000, neste ato representado por seu
Presidente o Sr. Jose Gomes de Sousa, portador do CPF n.º 411.719.772-04.
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para contratação dos servi-
ços de assessoria técnica especializada em transparência pública para
atender as demandas da Câmara Municipal de Tarauacá Acre
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 01.01.000 - Câmara Mu-
nicipal de Tarauacá - Projeto Atividade: 01.031.102.2001 - Manutenção
da Câmara Municipal de Tarauacá - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
– Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - Fonte: 001 (RP)
Do Valor: Valor mensal sendo R$ 500,00 (quinhentos reais), onde o valor
global será de R$ 6.000,00 (Seis mil reais), conforme clausula contratual.
Data da Assinatura: Tarauacá – Acre, 25 de março de 2019. Assina:
Jose Gomes de Sousa /CONTRATANTE e Demétrius Batista da Silva
/ CONTRATADO.
Onde se lê:
EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL Nº003/2019 – DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 004/2019 PROCESSO Nº 006/2019.
EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL Nº005/2019 – DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 004/2019 PROCESSO Nº 006/2019.

JOSÉ GOMES DE SOUSA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TARAUACÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - ACRE

Pregão Presencial - SRP nº 001/2019Pregão Presencial - SRP nº 001/2019
Extrato da Ata de Registro de Preço nº 003/2019
Processo Administrativo nº 4916/2019
Partes: Câmara Municipal de Rio Branco e a empresa Castro & Cia Rep.
Comércio e Serviços Ltda.Comércio e Serviços Ltda
Objeto: Prestação de serviço de locação de 17 motocicletas, sem condutor.Objeto: Prestação de serviço de locação de 17 motocicletas, sem condutor
Valor Mensal: R$ - 13.719,00
Valor Anual: 164.628,00
Vigência da Ata: 16.04.2019 a 16.04.2020Vigência da Ata: 16
Data da Assinatura: 16.04.2019

ASSINAM: pela Contratante: Antonio Morais - Presidente e Railson
Correia - 1º Secretário e pela Contratada: Daniel Torres Araújo.